

무배당

하나로 연결된 미리 받는 암종신보험 (해약환급금 일부지급형)

상품요약서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형)의 기초서류에 기재된 주요내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

I. 상품의 특이사항

Q : 「무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형)」의 특이사항은 무엇인가요?

A : 「무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형)」은 암보장개시일 이후 일반암 진단시 사망보험금의 50%를 미리 지급하는 상품입니다. 이후 사망을 종신 보장합니다. 「무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(간편심사형, 해약환급금 일부지급형)」은 ‘간편심사’ 상품으로 유병력자 등 일반심사보험에 가입하기 어려웠던 분들이 보다 쉽게 가입할 수 있는 보험입니다.

Q : “해약환급금 일부지급형”이란 무엇인가요?

A : 해약환급금 일부지급형은 보험기간 중 계약이 해지될 경우 “일반형 상품”의 해약환급금 대비 적은 해약환급금을 지급하는 대신 “일반형 상품” 보다 낮은 보험료로 동일한 보장을 받을 수 있도록 한 상품입니다. 다만, “일반형 상품”은 비교안내를 위한 상품으로 실제 판매되지 않는 상품입니다. 해약환급금 일부지급형은 보험료 납입기간 중 해지될 경우 해약환급금은 “일반형 상품” 해약환급금의 50%에 해당하는 금액으로 하고, 보험료 납입기간이 완료된 이후 또는 일반암진단자금 지급사유 발생후 해지될 경우 해약환급금은 “일반형 상품” 해약환급금의 100%에 해당하는 금액으로 합니다.

Q : 「무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형)」은 납입면제가 되나요?

A : 「무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형)」은 보험료 납입기간 중에 피보험자가 암보장개시일 이후에 일반암(기타피부암, 중증 이외 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 및 남녀생식기암 제외)으로 진단확정되었을 경우에는 다음 회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다. 무배당 50%장해 납입면제특약을 가입할 경우, 보험료 납입기간 중에 피보험자가 보장개시일 이후에 동일한 재해 또는 재해 이외의 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50%이상인 장해상태가 된 경우에는 다음 회 이후의 주계약 및 선택하신 특약((무)일반암진단 보험료납입면제특약 제외)의 보험료 납입을 면제하여 드립니다.

Q : 「무배당 하나로 연결된 연금전환특약」의 특이사항은 무엇인가요?

A : 계약자가 이 계약을 연금으로 전환 요청하는 경우, 회사는 연금전환시점에 회사에서 적용하는 연금 전환특약을 통하여 계약을 전환해 드립니다. 연금전환시점의 연금전환특약은 보험계약자가 최초에 이 보험계약을 체결하는 시점의 연금전환특약과 사업방법서, 약관, 보험료 및 해약환급금 산출방법서와 적용기초율[연금사망률, 계약관리비용, 전환 당시 산출 기준에 따른 공시이율 (최저보증이율 포함)]이 다를 수 있습니다.

Q : 「무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형)」은 예금자보호법에 의해 보호되나요?

A : 「무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형)」은 예금자보호법에 따라 예금보험공사가 보호합니다. 예금자보호 한도는 해약환급금(또는 만기시 보험금)에 기타지급금을 합한 금액이 “1인당 5천만원까지”(본 보험회사 여타 보호상품과 합산)보호됩니다. 이와 별도로 본 보험회사 보호상품의 사고보험금을 합산한 금액이 “1인당 5천만원까지” 보호됩니다.

Q : 「무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형)」의 “일반심사형”과 “간편심사형”을 비교하여 주세요.

A : 「무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(간편심사형, 해약환급금 일부지급형)」은 ‘간편심사’ 상품으로 유병력자 등 일반심사보험에 가입하기 어려운 피보험자를 대상으로 하므로, 일반심사보험보다 보험료가 비쌉니다. 피보험자가 의사의 건강검진을 받거나 일반심사를 할 경우 이 상품보다 저렴한 일반심사보험에 가입할 수 있습니다. 다만 일반심사보험의 경우 피보험자의 건강상태나 가입 나이에 따라 가입이 제한될 수 있으며 보험기간 및 보장하는 담보에는 차이가 있을 수 있습니다.

▶ (무)하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형) 일반심사형과 간편심사형 비교

유형		간편심사형	일반심사형			
기준	주계약	40세, 20년납, 월납, 가입금액 1억원				
	특약	40세, 100세만기, 20년납, 월납, 가입금액 1,000만원(소액암 200만원)				
보장 내역	주계약	일반암진단자금	1억원		좌동	
		사망보험금	일반암진단자금 수령시 1억원			
			일반암진단자금 미수령시 2억원			
	특약	일반암진단자금	1,000만원		좌동	
		특정암진단자금	1,000만원		좌동	
		소액암진단자금	200만원		좌동	
		급성심근경색증진단자금	1,000만원		좌동	
		허혈성심장질환진단자금	1,000만원		좌동	
		뇌출혈진단자금	1,000만원		좌동	
		뇌혈관질환진단자금	1,000만원		좌동	
일반암진단 납입면제	납입면제 대상계약 보험료 및 이 특약의 보험료		좌동			
50%장애 납입면제	납입면제 대상계약 보험료 및 이 특약의 보험료		좌동			
계약승낙여부		일반상품 대비 질문항목을 간소화하여 지병이나 기왕력이 있어도 가입할 수 있습니다.		피보험자의 건강상태 및 직업에 따라서 청약에 대한 승낙을 거절할 수 있습니다.		
구분		남자	여자	남자	여자	
보험료 비교	주계약		568,000	478,000	495,000	427,000
	특약	일반암진단	19,710	11,380	15,660	8,780
		특정암진단	4,940	5,770	3,630	4,520
		소액암진단	1,212	1,758	902	1,292
		급성심근경색증진단	4,430	2,250	3,520	1,830
		허혈성심장질환진단	18,520	13,610	13,470	9,090
		뇌출혈진단	2,990	3,040	2,150	2,080
		뇌혈관질환진단	28,390	28,490	21,320	20,630
		일반암진단납입면제*	2,615	1,204	1,351	689
50%장애 납입면제	2,729	877	1,611	503		

* 일반암진단 납입면제 가입금액 : 선택하신 선택특약((무)일반암진단특약(해약환급금 일부지급형) 제외)의 영업보험료 합계

II. 보험가입 자격요건

1. 보험종류

- 보장성보험
- 개인형

명칭	세목	
무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험	해약환급금 일부지급형	일반심사형
		간편심사형
	일반형	일반심사형
		간편심사형

※ “일반형”은 비교안내를 위한 상품으로 실제 판매되지 않는 상품입니다.

2. 보험기간, 보험료 납입기간, 가입나이 및 보험료 납입주기

가. 주계약 (무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형))

유형	보험기간	보험료 납입기간	보험료 납입주기	가입나이	
				남자	여자
일반심사형	종신	5년납	월납	만15세~71세	만15세~77세
		10년납		만15세~66세	만15세~73세
		15년납		만15세~62세	만15세~70세
		20년납		만15세~59세	만15세~67세
간편심사형	종신	5년납	월납	30세 ~ 66세	30세 ~ 72세
		10년납		30세 ~ 61세	30세 ~ 68세
		15년납		30세 ~ 57세	30세 ~ 65세
		20년납		30세 ~ 53세	30세 ~ 62세

나. 선택특약 (무배당 일반암진단특약(해약환급금 일부지급형), 무배당 급성심근경색증진단특약(해약환급금 일부지급형), 무배당 뇌출혈진단특약(해약환급금 일부지급형), 무배당 뇌혈관질환진단특약(해약환급금 일부지급형))

유형	보험기간	보험료 납입기간	보험료 납입주기	가입나이	
				남자	여자
일반심사형	90세만기 100세만기	5년납	월납	만15세~70세	만15세~70세
		10년납		만15세~70세	만15세~70세
		15년납		만15세~70세	만15세~70세
		20년납		만15세~65세	만15세~65세
간편심사형	90세만기 100세만기	5년납	월납	30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		10년납		30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		15년납		30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		20년납		30세 ~ 65세	30세 ~ 65세

다. 선택특약 (무배당 특정암진단특약(해약환급금 일부지급형))

유형	보험기간	보험료 납입기간	보험료 납입주기	가입나이	
				남자	여자
일반심사형	90세만기	5년납	월납	만15세~70세	만15세~70세
		10년납		만15세~70세	만15세~70세
		15년납		만15세~70세	만15세~65세
		20년납		만15세~65세	만15세~55세
	100세만기	5년납	월납	만15세~70세	만15세~70세
		10년납		만15세~70세	만15세~70세
		15년납		만15세~70세	만15세~70세
		20년납		만15세~65세	만15세~61세
간편심사형	90세만기	5년납	월납	30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		10년납		30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		15년납		30세 ~ 70세	30세 ~ 63세
		20년납		30세 ~ 65세	30세 ~ 52세
	100세만기	5년납	월납	30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		10년납		30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		15년납		30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		20년납		30세 ~ 65세	30세 ~ 60세

라. 선택특약 (무배당 소액암진단특약(해약환급금 일부지급형))

유형	보험기간	보험료 납입기간	보험료 납입주기	가입나이	
				남자	여자
일반심사형	90세만기	5년납	월납	만15세~70세	만15세~70세
		10년납		만15세~70세	만15세~70세
		15년납		만15세~70세	만15세~70세
		20년납		만15세~65세	만15세~62세
	100세만기	5년납	월납	만15세~70세	만15세~70세
		10년납		만15세~70세	만15세~70세
		15년납		만15세~70세	만15세~70세
		20년납		만15세~65세	만15세~65세
간편심사형	90세만기	5년납	월납	30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		10년납		30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		15년납		30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		20년납		30세 ~ 65세	30세 ~ 62세
	100세만기	5년납	월납	30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		10년납		30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		15년납		30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		20년납		30세 ~ 65세	30세 ~ 65세

마. 선택특약 (무배당 허혈성심장질환진단특약(해약환급금 일부지급형))

유형	보험기간	보험료 납입기간	보험료 납입주기	가입나이	
				남자	여자
일반심사형	90세만기	5년납	월납	만15세~70세	만15세~70세
		10년납		만15세~70세	만15세~70세
		15년납		만15세~68세	만15세~67세
		20년납		만15세~63세	만15세~62세
	100세만기	5년납	월납	만15세~70세	만15세~70세
		10년납		만15세~70세	만15세~70세
		15년납		만15세~68세	만15세~67세
		20년납		만15세~63세	만15세~62세
간편심사형	90세만기	5년납	월납	30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		10년납		30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		15년납		30세 ~ 68세	30세 ~ 66세
		20년납		30세 ~ 63세	30세 ~ 61세
	100세만기	5년납	월납	30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		10년납		30세 ~ 70세	30세 ~ 70세
		15년납		30세 ~ 68세	30세 ~ 66세
		20년납		30세 ~ 63세	30세 ~ 61세

바. 선택특약 (무배당 만성질환진단특약(해약환급금 일부지급형))

유형	보험기간	보험료 납입기간	보험료 납입주기	가입나이	
				남자	여자
일반심사형	90세만기	5년납	월납	만15세~70세	만15세~70세
		10년납		만15세~70세	만15세~70세
		15년납		만15세~70세	만15세~69세
		20년납		만15세~65세	만15세~65세
	100세만기	5년납	월납	만15세~70세	만15세~70세
		10년납		만15세~70세	만15세~70세
		15년납		만15세~70세	만15세~70세
		20년납		만15세~65세	만15세~65세

사. 선택특약 (무배당 특정노인성질환진단특약(해약환급금 일부지급형))

유형	보험기간	보험료 납입기간	보험료 납입주기	가입나이	
				남자	여자
일반심사형	90세만기	5년납	월납	만15세~70세	만15세~70세
		10년납		만15세~70세	만15세~70세
		15년납		만15세~70세	만15세~70세
		20년납		만15세~65세	만15세~65세
	100세만기	5년납	월납	만15세~70세	만15세~70세
		10년납		만15세~70세	만15세~70세
		15년납		만15세~70세	만15세~70세
		20년납		만15세~65세	만15세~65세

- ※ 선택특약의 보험료 납입기간은 주계약의 보험료 납입기간을 초과할 수 없습니다.
- ※ 선택특약의 보험료 납입주기 및 가입나이는 주계약의 보험료 납입주기 및 가입나이와 동일합니다.

아. 납입면제특약 (무배당 일반암진단 보험료납입면제특약, 무배당 50%장해 보험료납입면제특약)

유형	보험기간	보험료 납입기간	보험료 납입주기	가입나이	
				남자	여자
일반심사형	5년 만기	전기납	월납	만15세~71세	만15세~77세
	10년 만기			만15세~66세	만15세~73세
	15년 만기			만15세~62세	만15세~70세
	20년 만기			만15세~59세	만15세~67세
간편심사형	5년 만기	전기납	월납	30세 ~ 66세	30세 ~ 72세
	10년 만기			30세 ~ 61세	30세 ~ 68세
	15년 만기			30세 ~ 57세	30세 ~ 65세
	20년 만기			30세 ~ 53세	30세 ~ 62세

- ※ 납입면제특약을 가입하기 위해서는 주계약과 선택특약의 납입기간 및 납입주기가 동일해야하며, 납입면제특약의 보험기간은 주계약 및 선택특약의 보험료 납입기간과 동일합니다.
- ※ 무배당 일반암진단특약(해약환급금 일부지급형)을 제외한 선택특약을 하나 이상 가입시 무배당 일반암진단 보험료납입면제특약이 의무부가됩니다.
- ※ 무배당 일반암진단 보험료납입면제특약의 납입면제 대상계약은 선택하신 선택특약입니다.
(다만, 무배당 일반암진단특약(해약환급금 일부지급형), 무배당 50%장해 보험료납입면제특약은 제외됩니다.)
- ※ 무배당 50%장해 보험료납입면제특약의 납입면제 대상계약은 주계약 및 선택하신 선택특약입니다.
(무배당 일반암진단 보험료납입면제특약은 제외됩니다.)

3. 가입한도

가. 주계약(무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형))

유형	최저가입금액	최고가입금액
일반심사형	100만원	1억 2천만원
간편심사형	100만원	5,000만원

나. 선택특약

특약명	일반심사형		간편심사형	
	최저가입금액	최고가입금액	최저가입금액	최고가입금액
무배당 일반암진단특약 (해약환급금 일부지급형)	100만원	1억 2천만원	100만원	5,000만원
무배당 특정암진단특약 (해약환급금 일부지급형)	100만원	6,000만원	100만원	3,000만원
무배당 소액암진단특약 (해약환급금 일부지급형)	10만원	2,000만원	10만원	1,000만원
무배당 급성심근경색증진단특약 (해약환급금 일부지급형)	100만원	6,000만원	100만원	3,000만원
무배당 허혈성심장질환진단특약 (해약환급금 일부지급형)	100만원	4,000만원	100만원	2,000만원
무배당 뇌출혈진단특약 (해약환급금 일부지급형)	100만원	6,000만원	100만원	3,000만원
무배당 뇌혈관질환진단특약 (해약환급금 일부지급형)	100만원	4,000만원	100만원	2,000만원
무배당 만성질환진단특약 (해약환급금 일부지급형)	100만원	5,000만원	해당없음	
무배당 특정노인성질환진단특약 (해약환급금 일부지급형)	100만원	5,000만원	해당없음	

※ 무배당 일반암진단특약(해약환급금 일부지급형)의 가입금액은 주계약과 합산하여 일반심사형은 최대 1억 2천만원, 간편심사형은 최대 5,000만원 이내에서 선택할 수 있습니다.

※ 다만, 무배당 만성질환진단특약(해약환급금 일부지급형) 및 무배당 특정노인성질환진단특약(해약환급금 일부지급형)의 경우 일반심사형 상품에서만 판매합니다.

다. 납입면제특약

무배당 일반암진단 보험료납입면제특약의 가입금액: 선택하신 선택특약(무배당 일반암진단특약(해약환급금 일부지급형) 제외) 영업보험료의 합계

무배당 50%장해 보험료납입면제특약의 가입금액: 주계약 및 선택하신 선택특약의 영업보험료 합계

※ 다만, 기존에 가입한 보험가입내용, 가입나이 등에 따라 가입한도는 조절될 수 있습니다.

4. 건강진단 여부

「무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형)」의 경우 기존 다른 보험상품의 가입 유무, 나이, 청약서의 계약 전 알릴 의무사항에 따라 건강진단을 시행할 수 있으며, 그 결과에 따라 보험 가입 가능여부를 판정할 수 있습니다.

Ⅲ. 보험금 지급사유 및 지급제한사항

1. 상품의 구성

무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(일반심사형, 해약환급금 일부지급형)	(주계약)
+ 무배당 일반암진단특약(일반심사형, 해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 특정암진단특약(일반심사형, 해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 소액암진단특약(일반심사형, 해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 급성심근경색증진단특약(일반심사형, 해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 허혈성심장질환진단특약(일반심사형, 해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 뇌출혈진단특약(일반심사형, 해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 뇌혈관질환진단특약(일반심사형, 해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 만성질환진단특약(해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 특정노인성질환진단특약(해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 일반암진단 보험료납입면제특약(일반심사형)	(선택특약)
+ 무배당 50%장해 보험료납입면제특약(일반심사형)	(선택특약)
+ 무배당 하나로 연결된 연금전환특약	(제도성특약)
+ 표준하체인수특약	(제도성특약)
+ 특정 신체부위·질병 보장제한부 인수특약	(제도성특약)
+ 지정대리청구서비스특약	(제도성특약)
+ 장애인전용보험 전환특약	(제도성특약)

무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(간편심사형, 해약환급금 일부지급형)	(주계약)
+ 무배당 일반암진단특약(간편심사형, 해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 특정암진단특약(간편심사형, 해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 소액암진단특약(간편심사형, 해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 급성심근경색증진단특약(간편심사형, 해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 허혈성심장질환진단특약(간편심사형, 해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 뇌출혈진단특약(간편심사형, 해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 뇌혈관질환진단특약(간편심사형, 해약환급금 일부지급형)	(선택특약)
+ 무배당 일반암진단 보험료납입면제특약(간편심사형)	(선택특약)
+ 무배당 50%장해 보험료납입면제특약(간편심사형)	(선택특약)
+ 무배당 하나로 연결된 연금전환특약	(제도성특약)
+ 표준하체인수특약	(제도성특약)
+ 특정 신체부위·질병 보장제한부 인수특약	(제도성특약)
+ 지정대리청구서비스특약	(제도성특약)
+ 장애인전용보험 전환특약	(제도성특약)

※ 무배당 하나로 연결된 연금전환특약의 연금액은 전환일 현재 피보험자의 나이, 전환시의 기초서류 및 보험요율을 적용합니다.

2. 보험금 지급사유 및 보험금부별 보험금 지급제한 사유

아래의 내용은 보험금 지급 내용에 대한 개략적인 내용이므로 자세한 내용은 해당 약관을 참조하시기 바랍니다.

가. 주계약(무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형) (일반심사형/간편심사형))

[기준: 보험가입금액 1억원]

급부명	지급사유	지급금액
일반암 진단자금	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 일반암으로 진단이 확정되었을 때 (최초 1회에 한함)	1억원
사망보험금	피보험자가 보험기간 중 일반암 진단자금을 받고 사망하였을 때	1억원
	피보험자가 보험기간 중 일반암 진단자금을 받지 않고 사망하였을 때	2억원

(주)

1. 보험료 납입기간 중 피보험자가 암보장개시일 이후에 일반암(기타피부암, 중증 이외 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 및 남녀생식기암 제외)으로 진단 확정되었을 경우에는 다음 회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다.
2. 이 계약의 암보장개시일은 계약일부터 그 날을 포함하여 90일이 되는 날의 다음날로 합니다.
3. 피보험자가 보험기간 중 사망하였을 경우에 이 계약은 더 이상 효력이 없습니다.

나. 특약

(1) 무배당 일반암진단특약(해약환급금 일부지급형) (일반심사형/간편심사형)

[기준 : 특약보험가입금액 1,000 만원]

급부명	지급사유	지급금액
일반암 진단자금	피보험자가 이 특약의 보험기간 중 암보장개시일 이후에 일반암으로 진단이 확정되었을 때 (계약일부터 1년미만 진단확정시 50%지급, 최초 1회에 한함)	1,000 만원

(주)

1. 이 특약의 보험료 납입기간 중 주계약의 보험료 납입이 면제되었을 때에는 이 특약의 다음 회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다.
2. 이 특약의 암보장개시일은 계약일(부활(효력회복)일)부터 그 날을 포함하여 90일이 되는 날의 다음날로 합니다.
3. ‘일반암’이라 함은 이 특약의 약관 제 3 조(‘암’ 등의 정의 및 진단확정) 제 1항에서 정한 ‘암’ 중에서 ‘유방암’, ‘남녀생식기암’을 제외한 암을 말합니다.
4. C77(림프절의 이차성 및 상세불명의 악성신생물(암)), C78(호흡 및 소화기관의 이차성 악성신생물(암)), C79(기타 및 상세불명 부위의 이차성 악성신생물(암)), C80(부위의 명시가 없는 악성신생물(암))의 경우 원발부위(최초 발생한 부위)를 기준으로 분류합니다. 따라서, 기타피부암, 중증 이외 갑상선암, 유방암 및 남녀생식기암 등이 전이되어 이차성암으로 진단받는 경우에도 보장여부를 원발부위 기준으로 분류합니다.
5. 피보험자가 이 특약의 보험기간 중 사망하였을 경우에는 사망 당시의 계약자적립액을 계약자에게 지급하고 이 특약은 더 이상 효력이 없습니다.

(2) 무배당 특정암진단특약(해약환급금 일부지급형) (일반심사형/간편심사형)

[기준 : 특약보험가입금액 1,000 만원]

급부명	지급사유	지급금액
특정암 진단자금	피보험자가 이 특약의 보험기간 중 암보장개시일 이후에 '특정암(유방암 및 남녀생식기암)'으로 진단이 확정되었을 때 (계약일부터 1 년미만 진단확정시 50%지급, 최초 1 회 한함)	1,000 만원

(주)

1. 이 특약의 보험료 납입기간 중 주계약의 보험료 납입이 면제된 때에는 이 특약의 다음 회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다.
2. 이 특약의 암보장개시일은 계약일부터 그 날을 포함하여 90일이 되는 날의 다음날로 합니다. 다만, 피보험자의 가입나이가 15 세 미만인 경우에는 계약일을 암보장개시일로 합니다.
3. C77(림프절의 이차성 및 상세불명의 악성신생물(암)), C78(호흡 및 소화기관의 이차성 악성신생물(암)), C79(기타 및 상세불명 부위의 이차성 악성신생물(암)), C80(부위의 명시가 없는 악성신생물(암))의 경우 원발부위(최초 발생한 부위)를 기준으로 분류합니다. 따라서 기타피부암, 중증 이외 갑상선암, 유방암 및 남녀생식기암 등이 전이되어 이차성암으로 진단받은 경우에도 보장여부를 원발부위 기준으로 분류합니다.
4. 피보험자가 암보장개시일 이후에 '특정암' 이외의 암으로 진단확정 받은 후 해당질병의 종양세포가 잔존하거나 재발 또는 전이되어 '특정암'으로 진단되는 경우 특정암 진단자금을 지급하지 않습니다.
5. 이 특약의 보험기간 중 피보험자가 사망하거나 보험금 지급사유가 발생한 경우 이 특약은 더 이상 효력이 없으며, 피보험자가 보험금 지급사유 이외의 원인으로 사망하였을 경우에는 사망 당시의 계약자적립액을 계약자에게 지급합니다.

(3) 무배당 소액암진단특약(해약환급금 일부지급형) (일반심사형/간편심사형)

[기준: 특약보험가입금액 200 만원]

급부명	지급사유	지급금액
소액암 진단자금	피보험자가 보험기간 중 '기타피부암', '중증 이외 갑상선암', '제자리암', '경계성종양' 또는 '대장점막내암' 중 어느 하나로 진단이 확정되었을 때(계약일부터 1 년미만 진단확정시 50%지급, 최초 1 회의 진단확정에 한함)	200 만원

(주)

1. 이 특약의 보험료 납입기간 중 주계약의 보험료 납입이 면제된 때에는 이 특약의 다음 회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다.
2. 이 특약의 보험기간 중 피보험자가 사망하거나 보험금 지급사유가 발생한 경우 이 특약은 더 이상 효력이 없으며, 피보험자가 보험금 지급사유 이외의 원인으로 사망하였을 경우에는 사망 당시의 계약자적립액을 계약자에게 지급합니다.
3. '기타피부암', '중증 이외 갑상선암', '제자리암', '경계성종양' 또는 '대장점막내암' 중 최초 1 회에 한하여 보장하므로 '기타피부암', '중증 이외 갑상선암', '제자리암', '경계성종양' 또는 '대장점막내암' 중 어느 하나에 해당하여 보험금이 지급된 경우 이 특약은 그 때부터 효력이 없습니다.
4. C77(림프절의 이차성 및 상세불명의 악성신생물(암)), C78(호흡 및 소화기관의 이차성 악성신생물(암)), C79(기타 및 상세불명 부위의 이차성 악성신생물(암)), C80(부위의 명시가 없는 악성신생물(암))의 경우 원발부위(최초 발생한 부위)를 기준으로 분류합니다. 따라서 기타피부암 및 중증이외 갑상선암이 전이되어 이차성암으로 진단받은 경우에도 보장여부를 원발부위 기준으로 분류합니다.

5. 피보험자가 보험기간 중 ‘기타피부암’, ‘중증 이외 갑상선암’, ‘제자리암’, ‘경계성종양’ 또는 ‘대장점막 내암’ 이외의 암으로 진단확정 받은 후 해당질병의 종양세포가 잔존하거나 재발 또는 전이되어 ‘기타피부암’, ‘중증 이외 갑상선암’, ‘제자리암’, ‘경계성종양’ 또는 ‘대장점막내암’으로 진단되는 경우 소액암 진단자금은 지급하지 않습니다.

(4) 무배당 급성심근경색증진단특약(해약환급금 일부지급형) (일반심사형/간편심사형)

[기준 : 특약보험가입금액 1,000 만원]

급부명	지급사유	지급금액
급성심근경색증 진단자금	피보험자가 보험기간 중 ‘급성심근경색증’으로 진단이 확정되었을 때 (계약일부터 1년미만 진단확정시 50%지급, 최초 1회 한함)	1,000 만원

(주)

1. 이 특약의 보험료 납입기간 중 주계약의 보험료 납입이 면제된 때에는 이 특약의 다음 회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다.
2. 이 특약의 보험기간 중 피보험자가 사망하거나 보험금 지급사유가 발생한 경우 이 특약은 더 이상 효력이 없으며, 피보험자가 보험금 지급사유 이외의 원인으로 사망하였을 경우에는 사망 당시의 계약자적립액을 계약자에게 지급합니다.

(5) 무배당 허혈성심장질환진단특약(해약환급금 일부지급형) (일반심사형/간편심사형)

[기준 : 특약보험가입금액 1,000 만원]

급부명	지급사유	지급금액
허혈성심장질환 진단자금	피보험자가 보험기간 중 ‘허혈성심장질환’으로 진단이 확정되었을 때 (계약일부터 1년미만 진단확정시 50%지급, 최초 1회 한함)	1,000 만원

(주)

1. 이 특약의 보험료 납입기간 중 주계약의 보험료 납입이 면제된 때에는 이 특약의 다음 회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다.
2. 이 특약의 보험기간 중 피보험자가 사망하거나 보험금 지급사유가 발생한 경우 이 특약은 더 이상 효력이 없으며, 피보험자가 보험금 지급사유 이외의 원인으로 사망하였을 경우에는 사망 당시의 계약자적립액을 계약자에게 지급합니다.

(6) 무배당 뇌출혈진단특약(해약환급금 일부지급형) (일반심사형/간편심사형)

[기준 : 특약보험가입금액 1,000 만원]

급부명	지급사유	지급금액
뇌출혈 진단자금	피보험자가 보험기간 중 '뇌출혈'로 진단이 확정되었을 때 (계약일부 1년미만 진단확정시 50%지급, 최초 1회 한함)	1,000 만원

(주)

1. 이 특약의 보험료 납입기간 중 주계약의 보험료 납입이 면제된 때에는 이 특약의 다음 회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다.
2. 이 특약의 보험기간 중 피보험자가 사망하거나 보험금 지급사유가 발생한 경우 이 특약은 더 이상 효력이 없으며, 피보험자가 보험금 지급사유 이외의 원인으로 사망하였을 경우에는 사망 당시의 계약자적립액을 계약자에게 지급합니다.

(7) 무배당 뇌혈관질환진단특약(해약환급금 일부지급형) (일반심사형/간편심사형)

[기준 : 특약보험가입금액 1,000 만원]

급부명	지급사유	지급금액
뇌혈관질환 진단자금	피보험자가 보험기간 중 '뇌혈관질환'으로 진단이 확정되었을 때 (계약일부 1년미만 진단확정시 50%지급, 최초 1회 한함)	1,000 만원

(주)

1. 이 특약의 보험료 납입기간 중 주계약의 보험료 납입이 면제된 때에는 이 특약의 다음 회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다.
2. 이 특약의 보험기간 중 피보험자가 사망하거나 보험금 지급사유가 발생한 경우 이 특약은 더 이상 효력이 없으며, 피보험자가 보험금 지급사유 이외의 원인으로 사망하였을 경우에는 사망 당시의 계약자적립액을 계약자에게 지급합니다.

(8) 무배당 만성질환진단특약(해약환급금 일부지급형)

[기준 : 특약보험가입금액 1,000 만원]

급부명	지급사유	지급금액
중기이상 만성간질환 진단자금	피보험자가 보험기간 중 '중기이상 만성간질환'으로 진단이 확정되었을 때 (계약일부터 1년미만 진단확정시 50%지급, 최초 1회 한함)	1,000 만원
중기이상 만성폐질환 진단자금	피보험자가 보험기간 중 '중기이상 만성폐질환'으로 진단이 확정되었을 때 (계약일부터 1년미만 진단확정시 50%지급, 최초 1회 한함)	1,000 만원
중기이상 만성신부전증 진단자금	피보험자가 보험기간 중 '중기이상 만성신부전증'으로 진단이 확정되었을 때 (계약일부터 1년미만 진단확정시 50%지급, 최초 1회 한함)	1,000 만원

(주)

1. 이 특약의 보험료 납입기간 중 주계약의 보험료 납입이 면제된 때에는 이 특약의 다음 회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다.
2. 피보험자에게 계약일로부터 1년미만에 '중기이상 만성간질환 진단자금', '중기이상 만성폐질환 진단자금' 및 '중기이상 만성신부전증 진단자금'의 지급사유가 발생한 경우 해당보험금의 50%를 지급합니다.
3. 이 특약의 보험기간 중 피보험자가 사망하거나 이 특약의 약관 제 6 조(보험금 지급사유)에서 정한 보험금 지급사유가 모두 발생한 경우에는 이 특약은 더 이상 효력이 없습니다.

(9) 무배당 특정노인성질환진단특약(해약환급금 일부지급형)

[기준 : 특약보험가입금액 1,000 만원]

급부명	지급사유	지급금액
파킨슨병 진단자금	피보험자가 보험기간 중 '파킨슨병'으로 진단이 확정되었을 때(계약일부터 1년미만 진단확정시 50%지급, 최초 1회 한함)	1,000 만원
루게릭병 진단자금	피보험자가 보험기간 중 '루게릭병(근위축측삭경화증)'으로 진단이 확정되었을 때(계약일부터 1년미만 진단확정시 50%지급, 최초 1회 한함)	1,000 만원
대상포진 진단자금	피보험자가 보험기간 중 '대상포진'으로 진단이 확정되었을 때 (계약일부터 1년미만 진단확정시 50%지급, 최초 1회 한함)	100 만원

(주)

1. 이 특약의 보험료 납입기간 중 주계약의 보험료 납입이 면제된 때에는 이 특약의 다음 회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다.
2. 피보험자에게 계약일로부터 1년미만에 '파킨슨병 진단자금', '루게릭병 진단자금' 및 '대상포진 진단자금'의 지급사유가 발생한 경우 해당보험금의 50%를 지급합니다.
3. 이 특약의 보험기간 중 피보험자가 사망하거나 이 특약의 약관 제 6 조(보험금 지급사유)에서 정한 보험금 지급사유가 모두 발생한 경우에는 이 특약은 더 이상 효력이 없습니다.

(10) 무배당 일반암진단 보험료납입면제특약(일반심사형/간편심사형)

회사는 피보험자가 이 특약의 보험기간 중 암보장개시일 이후에 암(기타피부암, 중증 이외 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 및 남녀생식기암 제외)으로 진단이 확정되었을 경우에는 다음 회 이후 납입면제 대상계약의 보험료 및 이 특약의 보험료의 납입을 면제하여 드립니다.

(11) 무배당 50%장해 보험료납입면제특약(일반심사형/간편심사형)

회사는 피보험자가 이 특약의 보험기간 중 장애분류표 중 동일한 재해 또는 재해 이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애지급률을 더하여 50%이상인 장애상태가 되었을 경우에는 다음 회 이후 납입면제 대상계약의 보험료 및 이 특약의 보험료의 납입을 면제하여 드립니다.

(12) 무배당 하나로 연결된 연금전환특약

급부명		지급사유	지급금액
생존 연금	종신 연금 (개인 연금형)	연금지급개시후 보험기간 중 피보험자가 매년 계약해당일에 살아있을 때	연금지급개시시점의 계약자적립액을 기준으로 연금사망률 및 공시이율을 적용하여 피보험자 의 생존할 기간에 대해 나누어 계산한 후 계 약관리비용을 차감한 금액 - 보증기간: 10년, 20년, 100세(100세-연금지급개시나이)년)
	상속 연금형	연금지급개시후 보험기간 중 피보험자가 매년 계약해당일에 살아있을 때	1 차년도: 연금지급개시시점의 계약자적립액을 1 년전으로 할인한 금액에 대한 1 년간의 이자 액에서 계약관리비용을 차감한 금액 (연금지급개시시점의 공시이율을 적용) 2 차년도 이후: 연금지급개시시점의 계약자적립 액에서 1 차년도 연금액 및 계약관리비용을 차 감한 금액을 원금으로 매 지급시점 직전 1 년 간의 이자액에서 계약관리비용을 차감한 금액 (매 지급시점 직전 1 년간의 공시이율을 적용) * 피보험자가 사망시에는 사망 당시의 계약자적립액을 지급하고 연금은 더 이상 지 급하지 않음
연금	확정 연금형	연금지급개시후 보험기간 중 계약자가 선택한 확정연금지급기간 의 매년 계약해당일	연금지급개시시점의 계약자적립액을 기준으로 공시이율을 적용하여 계약자가 선택한 확정연 금지급기간에 대해 나누어 계산한 후 계약관리 비용을 차감한 금액 - 5년, 10년, 15년, 20년

(주)

1. 「연금지급개시시점의 계약자적립액」은 기본보험료에 의한 계약자적립액 및 추가납입보험료에 의한 계
약자적립액을 합산한 금액을 말하며, 인출금액이 있을 경우에는 이를 차감하여 계산한 금액을 말합니
다.
2. 생존연금 및 연금은 공시이율을 적용하여 계산되므로 공시이율이 변경되면 매년 지급되는 생존연금
및 연금도 변경됩니다.

3. 공시이율이 연금지급개시시점의 공시이율과 계속 동일한 경우의 해당년도 연금액은 직전년도 연금액과 동일하나, 공시이율이 변경될 경우에는 직전년도의 연금액과 차이가 있을 수 있습니다.
4. 종신연금형의 경우 연금지급개시전 연금사망률의 개정 등에 따라 생존연금이 증가하게 되는 경우 연금개시 당시의 연금사망률 및 계약자적립액을 기준으로 산출한 생존연금을 지급합니다.
5. 종신연금형의 경우 연금지급개시 전에 선택한 보증지급기간(10년, 20년, 100세((100세-연금지급개시나이)년))동안 연금지급개시후에 생존연금의 지급을 보증하며, 연금지급개시 후 보증지급기간(10년, 20년, 100세((100세-연금지급개시나이)년))까지 지급되지 않은 생존연금을 보험료 및 해약환급금 산출방법서에 따라 공시이율로 할인하여 선지급할 수 있습니다.
6. 종신연금형의 경우 보증지급기간(10년, 20년, 100세((100세-연금지급개시나이)년))중에 피보험자가 사망한 경우에는 보증지급기간(10년, 20년, 100세((100세-연금지급개시나이)년))까지 지급되지 않은 생존연금을 생존연금지급일에 드리거나 보험료 및 해약환급금 산출방법서에 따라 공시이율로 할인하여 선지급할 수 있습니다.
7. 확정연금형의 경우 연금지급개시 후 확정연금지급기간(5년, 10년, 15년, 20년)까지 지급되지 않은 연금을 보험료 및 해약환급금 산출방법서에 따라 공시이율로 할인하여 선지급할 수 있습니다.
8. 확정연금형의 경우 확정연금지급기간(5년, 10년, 15년, 20년) 중에 피보험자가 사망한 경우에는 확정연금지급기간(5년, 10년, 15년, 20년)까지 지급되지 않은 연금을 연금지급일에 드리거나 보험료 및 해약환급금 산출방법서에 따라 공시이율로 할인하여 선지급할 수 있습니다.
9. 생존연금 및 연금을 매월, 3개월, 6개월로 나누어 지급할 경우에는 보험료 및 해약환급금 산출방법서에 따라 공시이율로 계산한 이자를 더하여 지급합니다.
10. 「공시이율」은 회사가 정한 이율로 매월 1일 적용합니다. 다만, 공시이율의 최저보증이율은 전환일부터 5년 이내에는 연복리 1.25%, 5년 초과 10년 이내인 경우에는 연복리 1.0%, 10년 초과인 경우에는 연복리 0.5%를 적용합니다.
11. 연금의 지급이 완료되었거나 보험기간 중 피보험자 사망으로 인하여 이 약관에서 규정하는 보험금 지급사유가 더 이상 발생할 수 없는 경우에 이 특약은 더 이상 효력이 없습니다.

3. 일반적인 보험금 지급제한 사유

가. 보험금을 지급하지 않는 사유

- 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
- 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우
- 보험계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우

나. 보험계약의 무효관련 사항

다음 중 한 가지에 해당되는 경우에는 보험계약을 무효로 하며, 이미 납입한 보험료를 돌려드립니다. 다만, 보험회사의 고의 또는 과실로 보험계약이 무효로 된 경우와 보험회사가 승낙 전에 무효임을 알았거나 알 수 있었음에도 보험료를 반환하지 않은 경우에는 보험료를 납입한 날의 다음날부터 반환일까지의 기간에 대하여 보험회사는 이 보험계약의 보험계약대출이율을 연단위 복리로 계산한 금액을 더하여 돌려 드립니다.

- 타인의 사망을 보험금 지급사유로 하는 보험계약에서 보험계약을 체결할 때까지 피보험자의 서면에 의한 동의를 얻지 않은 경우. 다만, 단체가 규약에 따라 구성원의 전부 또는 일부를 피보험자로 하는 보험계약을 체결하는 경우에는 이를 적용하지 않습니다. 이 때 단체보험의 보험수익자를 피보험자 또는 그 상속인이 아닌 자로 지정할 때에는 단체의 규약에서 명시적으로 정한 경우가 아니면 이를 적용합니다.
- 만 15세 미만자, 심신상실자 또는 심신박약자를 피보험자로 하여 사망을 보험금 지급사유로 한 보험계약의 경우. 다만, 심신박약자가 계약을 체결하거나 소속 단체의 규약에 따라 단체보험의 피보험자

가 될 때에 의사능력이 있는 경우에는 계약이 유효합니다.

- 보험계약을 체결할 때 보험계약에서 정한 피보험자의 나이에 미달되었거나 초과되었을 경우. 다만, 보험회사가 나이의 착오를 발견하였을 때 이미 계약나이에 도달한 경우에는 유효한 보험계약으로 보나, 상기 만 15세 미만자에 관한 예외가 인정되는 것은 아닙니다.
- 간편심사형의 계약일부 3개월이 지나지 않은 간편심사형의 피보험자를 대상으로 계약자가 일반심사보험에 청약하는 경우, 회사는 해당 피보험자가 일반심사형에 가입 가능한지 여부를 심사하고 일반심사형에 가입이 가능한 경우에는 간편심사형 계약을 무효로 하며 일반심사형에 가입할 수 있음을 안내합니다. 다만, 간편심사형 계약의 보험금이 이미 지급되거나 약관에서 정한 보험금 청구서류를 접수한 경우에는 그러하지 않습니다.

다. 사기에 의한 보험계약

보험계약자 또는 피보험자가 대리진단, 약물사용을 수단으로 진단절차를 통과하거나 진단서 위·변조 또는 청약일 이전에 암 또는 인간면역결핍바이러스(HIV) 감염의 진단 확정을 받은 후 이를 숨기고 가입하는 등의 뚜렷한 사기 의사에 의하여 보험계약이 성립되었음을 보험회사가 증명하는 경우에는 보장개시일로부터 5년 이내(사기사실을 안 날부터는 1개월 이내)에 보험계약을 취소할 수 있습니다. 계약이 취소된 경우 회사는 계약자에게 이미 납입한 보험료를 돌려드립니다.

라. 계약 전 알릴 의무 관련 사항

- 계약 전 알릴 의무

보험계약자 또는 피보험자는 청약할 때(진단계약의 경우에는 건강진단할 때를 말합니다) 청약서에서 질문한 사항에 대하여 알고 있는 사실을 반드시 사실대로 알려야 합니다. 다만, 진단계약에서 의료법 제3조(의료기관)의 규정에 따른 종합병원과 병원에서 직장 또는 개인이 실시한 건강진단서 사본 등 건강상태를 판단할 수 있는 자료로 건강진단을 대신할 수 있습니다.

- 계약 전 알릴 의무 위반시 불이익 사항

보험계약자 또는 피보험자가 고의 또는 중대한 과실로 보험금 지급사유 발생에 영향을 미치는 사항의 계약 전 알릴 의무를 위반한 경우 보험회사는 그 사실을 안 날부터 1개월 이내 또는 보장개시일로부터 2년(진단계약의 경우 질병에 대하여는 1년)이내에 언제든지 보험계약을 해지하거나 보장을 제한할 수 있으며, 보험계약자는 보험계약의 해지 또는 보장을 제한하기 이전까지 발생한 해당 보험금을 받지 못하는 경우도 있습니다.

IV. 보험료 산출기초

1. 적용이율

Q : 적용이율이란 무엇인가요?

A : 보험료를 납입하는 시점과 보험금을 지급받는 시점 사이에는 시차가 발생하므로 이 기간동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해주는데, 이 할인을 말합니다. 일반적으로 적용이율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다.
「무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형)」 및 특약에 적용한 적용이율은 연복리 2.5%입니다.

2. 적용위험률

Q : 적용위험률이란 무엇인가요?

A : 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

구분	일반심사형				간편심사형			
	사망률		암발생률		사망률		암발생률	
	남자	여자	남자	여자	남자	여자	남자	여자
20세	0.000280	0.000200	0.000293	0.000492	-	-	-	-
40세	0.000650	0.000430	0.002020	0.004352	0.001262	0.000752	0.002866	0.005852
60세	0.003390	0.001390	0.008302	0.006624	0.005818	0.002263	0.011990	0.009366

3. 적용해지율

Q : 적용해지율이란 무엇인가요?

A : 한 개인이 보험료 납입기간 중 계약을 해지할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용해지율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮으면 보험료는 올라갑니다.
「무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형)」에 적용한 해지율은 0%~9%이며, 일반형에는 적용해지율이 적용되지 않습니다.

4. 계약체결비용 및 계약관리비용

Q : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 무엇인가요?

A : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

V. 계약자배당에 관한 사항

계약자 배당은 배당상품에 한하여 실시하며, 무배당 상품은 배당을 하지 않습니다. 그러나 무배당 상품은 배당상품보다 상대적으로 저렴한 보험료로 가입하실 수 있습니다. 「무배당 하나로 연결된 미리 받는 암종신보험(해약환급금 일부지급형)」은 무배당 상품으로서 계약자 배당을 하지 않습니다.

VI. 해약환급금에 관한 사항

1. 해약환급금 산출기준 등 안내

Q : 해약환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적을 수도 있는 이유는 무엇인가요?

A : 우리 하나생명보험회사는 보험료 계산시 적용한 위험률로 산출한 계약자적립액에서 해약공제액을 공제한 금액을 해약환급금으로 지급합니다.

보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로써 보험계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지시 지급되는 해약환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

2. 해약환급금 예시(주계약)

[일반심사형]

① 남자

[기준 : 주계약 보험가입금액 5,000만원, 40세, 20년납, 월납 (단위 : 원)]

경과기간	해약환급금 일부지급형			일반형		
	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	742,500	0	0.00%	810,000	0	0.00%
6개월	1,485,000	0	0.00%	1,620,000	0	0.00%
9개월	2,227,500	0	0.00%	2,430,000	0	0.00%
1년	2,970,000	0	0.00%	3,240,000	0	0.00%
2년	5,940,000	1,154,964	19.44%	6,480,000	2,309,929	35.65%
3년	8,910,000	2,594,821	29.12%	9,720,000	5,189,643	53.39%
4년	11,880,000	4,061,679	34.19%	12,960,000	8,123,357	62.68%
5년	14,850,000	5,556,036	37.41%	16,200,000	11,112,071	68.59%
10년	29,700,000	12,746,500	42.92%	32,400,000	25,493,000	78.68%
15년	44,550,000	20,213,250	45.37%	48,600,000	40,426,500	83.18%
19년	56,430,000	26,837,000	47.56%	61,560,000	53,674,000	87.19%
20년	59,400,000	57,201,000	96.30%	64,800,000	57,201,000	88.27%
30년	59,400,000	67,887,000	114.29%	64,800,000	67,887,000	104.76%
40년	59,400,000	78,421,500	132.02%	64,800,000	78,421,500	121.02%

② 여자

[기준 : 주계약 보험가입금액 5,000만원, 40세, 20년납, 월납 (단위 : 원)]

경과기간	해약환급금 일부지급형			일반형		
	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	640,500	0	0.00%	699,000	0	0.00%
6개월	1,281,000	0	0.00%	1,398,000	0	0.00%
9개월	1,921,500	0	0.00%	2,097,000	0	0.00%
1년	2,562,000	0	0.00%	2,796,000	0	0.00%
2년	5,124,000	979,679	19.12%	5,592,000	1,959,357	35.04%
3년	7,686,000	2,246,143	29.22%	8,388,000	4,492,286	53.56%
4년	10,248,000	3,538,107	34.52%	11,184,000	7,076,214	63.27%
5년	12,810,000	4,855,571	37.90%	13,980,000	9,711,143	69.46%
10년	25,620,000	11,213,000	43.77%	27,960,000	22,426,000	80.21%
15년	38,430,000	17,875,000	46.51%	41,940,000	35,750,000	85.24%
19년	48,678,000	23,822,250	48.94%	53,124,000	47,644,500	89.69%
20년	51,240,000	50,811,000	99.16%	55,920,000	50,811,000	90.86%
30년	51,240,000	61,923,500	120.85%	55,920,000	61,923,500	110.74%
40년	51,240,000	74,341,000	145.08%	55,920,000	74,341,000	132.94%

[간편심사형]

① 남자

[기준 : 주계약 보험가입금액 5,000만원, 40세, 20년납, 월납 (단위 : 원)]

경과기간	해약환급금 일부지급형			일반형		
	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	852,000	0	0.00%	925,500	0	0.00%
6개월	1,704,000	0	0.00%	1,851,000	0	0.00%
9개월	2,556,000	0	0.00%	2,776,500	0	0.00%
1년	3,408,000	0	0.00%	3,702,000	0	0.00%
2년	6,816,000	1,285,536	18.86%	7,404,000	2,571,071	34.73%
3년	10,224,000	2,877,179	28.14%	11,106,000	5,754,357	51.81%
4년	13,632,000	4,496,821	32.99%	14,808,000	8,993,643	60.74%
5년	17,040,000	6,144,714	36.06%	18,510,000	12,289,429	66.39%
10년	34,080,000	14,045,750	41.21%	37,020,000	28,091,500	75.88%
15년	51,120,000	22,248,500	43.52%	55,530,000	44,497,000	80.13%
19년	64,752,000	29,578,250	45.68%	70,338,000	59,156,500	84.10%
20년	68,160,000	63,078,500	92.54%	74,040,000	63,078,500	85.20%
30년	68,160,000	74,036,500	108.62%	74,040,000	74,036,500	100.00%
40년	68,160,000	84,114,500	123.41%	74,040,000	84,114,500	113.61%

② 여자

[기준 : 주계약 보험가입금액 5,000만원, 40세, 20년납, 월납 (단위 : 원)]

경과기간	해약환급금 일부지급형			일반형		
	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	717,000	0	0.00%	781,500	0	0.00%
6개월	1,434,000	0	0.00%	1,563,000	0	0.00%
9개월	2,151,000	0	0.00%	2,344,500	0	0.00%
1년	2,868,000	0	0.00%	3,126,000	0	0.00%
2년	5,736,000	1,105,250	19.27%	6,252,000	2,210,500	35.36%
3년	8,604,000	2,501,000	29.07%	9,378,000	5,002,000	53.34%
4년	11,472,000	3,925,500	34.22%	12,504,000	7,851,000	62.79%
5년	14,340,000	5,379,000	37.51%	15,630,000	10,758,000	68.83%
10년	28,680,000	12,399,500	43.23%	31,260,000	24,799,000	79.33%
15년	43,020,000	19,725,250	45.85%	46,890,000	39,450,500	84.13%
19년	54,492,000	26,280,750	48.23%	59,394,000	52,561,500	88.50%
20년	57,360,000	56,059,000	97.73%	62,520,000	56,059,000	89.67%
30년	57,360,000	67,973,000	118.50%	62,520,000	67,973,000	108.72%
40년	57,360,000	80,572,000	140.47%	62,520,000	80,572,000	128.87%

(주)

1. 이 보험계약을 중도 해지할 경우 해약환급금은 납입한 보험료에서 경과된 기간의 위험보험료, 계약체결 비용 및 계약관리비용(해약공제액 포함) 등이 차감되므로 납입보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.
2. 상기 해약환급금은 당해 보험년도 말 기준으로 예시된 금액입니다.
3. 경과년도와 보험료납입기간(년수)이 동일한 시점(예를 들어 주계약 납입기간이 20년인 경우 경과년도 20년 시점)의 해약환급금은 보험료 납입기간 경과시점 직후 연계약해당일 기준으로 예시됩니다. 따라서 연계약해당일 도래 전 해지시 예시된 해약환급금 보다 낮을 수 있습니다.

Ⅶ. 보험가격지수

Q : 보험가격지수란 무엇인가요?

A : 해당상품의 보험료총액(보험금 지급을 위한 보험료 및 보험회사의 사업경비 등을 위한 보험료)을 참조순보험료 총액*과 평균사업비총액**을 합한 금액으로 나눈 비율을 “보험가격지수”라고 합니다.

* 감독원장이 정하는 바에 따라 산정한 전체 보험회사 공시이율의 평균(평균공시이율), 평균해지율 및 참조순보험요율을 적용하여 산출한 보험금 지급을 위한 보험료

** 상품군별 생명보험상품 전체의 평균 사업비율을 반영하여 계산(역산)한 값

[기준 : 40세, 월납]

상품명	보험기간	납입기간	보험가격지수		가입금액 (만원)
			남자	여자	
(무)하나로 연결된 미리 받는 암종신보험 (일반심사형, 해약환급금 일부지급형)	종신	20	118.2%	119.8%	10,000
(무)하나로 연결된 미리 받는 암종신보험 (간편심사형, 해약환급금 일부지급형)	종신	20	136.6%	135.2%	10,000

* 간편심사형은 비표준체 대상 상품으로, 표준체 대상 상품인 일반심사형 대비 보험가격지수가 높을 수 있습니다.